
 

 

1 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                             Elektronicky 
 

                                                                                                                                                       Všetkým záujemcom 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa                  Naše číslo        Vybavuje/linka                    Banská Bystrica 
                                                           VO-001277                     Ing. Ľubica Zolczerová      02.03.2026 
                                                                                                          +421 948 134 142    

 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 
3. Informácia o zmene lehôt č.1 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky:             Zabezpečenie materiálno technického vybavenia – IKT technológie pre SOŠ  

drevárska ZV – STEAM – Výzva č. 36 

Druh postupu:  zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 36) 
Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 19.02.2026 a 

zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného 
dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Nákup informačno 
– komunikačných technológií a príslušného spotrebného materiálu“ 

 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému 
verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 25.02.2026 o 11:59:18 hod. 

 
Otázka č. 1a -c:  
Dobrý deň, 
 
V predmetnom verejnom obstarávaní vám predkladáme nasledovné otázky: 
 
1. Pri položke č. 2 Mobilný pojazd pre veľkoformátový displej, požadujete v riadku č. 6, uzamykateľné kolieska v počte 
4ks. Je možné, aby mobilný pojazd pre veľkoformátový displej mal uzamykateľné iba dve kolieska namiesto štyroch? 
(otázka č. 1a) 
 
2. Pri položke č. 2 Mobilný pojazd pre veľkoformátový displej, požadujete v riadku č. 4 minimálnu výšku od 800, 
maximálne do 1460. Zvážil by obstarávateľ akceptáciu mobilného pojazdu s nastaviteľnou výškou v rozsahu 800 – 1573 
mm ? Rozsah pokrýva požadovanú hodnotu a zároveň poskytuje širšie možnosti nastavenia. (otázka č. 1b) 



 

 

2 

 
3. Pri položke č. 7 Mobilná nabíjacia stanica pre notebooky požadujete v riadku č. 4 LED indikátor stavu nabíjania. Zvážil 
by obstarávateľ túto požiadavku namiesto požadovaného parametra ako odporúčaný parameter? Považujeme ho za 
limitujúci faktor v predkladaní čo najlepšej ponuky. (otázka č. 1c) 
 
Vopred ďakujem. 
 
 
Odpoveď – otázka č.1a: 
K predmetnej otázke verejný obstarávateľ predkladá nasledovné vysvetlenie: 

Požiadavka na uzamknutie všetkých štyroch kolies mobilného pojazdu pre veľkoformátový displej je stanovená z dôvodu 

zabezpečenia vyššej stability a bezpečnosti zariadenia počas používania v školských triedach. Pri manipulácii s 

veľkoformátovým displejom môže dôjsť k nechcenému posunu konštrukcie, najmä na rôznych typoch podlahových 

povrchov. Uzamknutie všetkých štyroch kolies výrazne znižuje riziko pohybu stojana, čím sa predchádza možnému úrazu 

žiakov, učiteľov alebo poškodeniu samotného zariadenia. Z uvedených bezpečnostných dôvodov trváme na tom, aby boli 

uzamykateľné všetky 4 ks. kolies. 

 

 

Odpoveď – otázka č.1b: 

Verejný obstarávateľ akceptuje ponuku mobilného pojazdu pre veľkoformátový displej s nastaviteľnou výškou v rozsahu 

800 – 1573 mm, keďže uvedený rozsah plne pokrýva požadované minimálne a maximálne hodnoty uvedené v riadku č. 4 a 

zároveň poskytuje širšie možnosti nastavenia. Rozšírený rozsah neobmedzuje funkčnosť zariadenia ani jeho použitie v 

školskom prostredí, naopak umožňuje flexibilnejšie prispôsobenie výšky podľa konkrétnych potrieb. Z uvedeného dôvodu 

je táto odchýlka považovaná za akceptovateľnú. 

 

 

Odpoveď – otázka č.1c: 

Verejný obstarávateľ uvedenú požiadavku nemôže zmeniť na odporúčaný parameter. LED indikátor stavu nabíjania 

predstavuje pre školské prostredie dôležitý bezpečnostný aj prevádzkový prvok. Umožňuje pracovníkom školy aj 

pedagógom rýchlo vizuálne overiť, či prebieha nabíjanie zariadení, či je proces dokončený alebo či došlo k poruche, bez 

potreby otvárania stanice alebo manipulácie so zariadeniami. Tento prvok pomáha minimalizovať riziko preťaženia, 

nežiaducich zásahov do nabíjania a zvyšuje prehľadnosť pri každodennej prevádzke. Z uvedených dôvodov trvá obstarávateľ 

na tom, aby bol LED indikátor stavu nabíjania zachovaný ako povinný technický parameter. 

 

 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 
Na základe otázky od uchádzača, verejný obstarávateľ pristúpil k aktualizácii technického parametra pre uvedenú položku, 
nasledovným spôsobom: 
 
2. Mobilný pojazd pre veľkoformátový displej 
Výška: nastaviteľná od min. 800 do max. 1573 mm. 
 
Verejný obstarávateľ zverejní aktualizovaný dokument v Dokumentoch pod názvom: 
Príloha č.2 Výzvy_Technická špecifikácia_aktual. 02032026 
 
Pri uvedenej položke je aktualizovaný parameter zvýraznený zelenou farbou. 
 



 

 

3 

3. Informácia o zmene lehôt č.1 
 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že predlžuje lehoty pre vyššie identifikované verejné obstarávanie, a 

to nasledovne: 

 

Pôvodné lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 04.03.2026 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 04.03.2026 o 09:15 hod.  

 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 11.03.2026 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 11.03.2026 o 09:15 hod. 

 
Verejný obstarávateľ pristupuje k predĺženiu lehôt z dôvodu úpravy hore uvedenej položky v prílohe č. 2 SP a rovnako 
z dôvodu doručenia ďalších otázok k zákazke, ktorých odpoveď je v štádiu riešenia. 
 
 

S pozdravom, 
 
 
 
                                    Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o. 
 
 
 

 


